
 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2016.gada 29.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 29.oktobra saistošajos noteikumos  

Nr.24 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu 

un 35.panta ceturto un piekto daļu, un likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 25.2pantu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pašvaldības pienākums ir sniegt materiālu 

atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām 

personām (ģimenēm). 

Saistošo noteikumu grozījumu projekts precizē pabalstu pieprasīšanas, 

piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību krīzes situācijā nonākušām 

trūcīgām un maznodrošinātām personām (ģimenēm), kā arī pabalsta 

apmēru. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādāti, lai sniegtu materiālu atbalstu 

krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 

(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu 

darbspējīgo personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu grozījumu nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības 

budžetu, jo pabalstu apmēri tiek noteikti atbilstoši esošai ekonomiskai 

situācijai, situācijai veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībai un 

iekļauti pašvaldības budžeta pabalstu sadaļā. 

4. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu 

novada Sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas noformēšanai. 

5. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar 

privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta 

plānošanu, bet ir ņemti vērā Limbažu novada Sociālā dienesta ieteikumi 

un iepriekšējā perioda prakse. 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers



 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2016.gada 29.septembrī Nr.26 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

29.09.2016. sēdes lēmumu  

(protokols Nr.20, 21.§) 

 

PRECIZĒTI  

ar Limbažu novada domes 

24.11.2016. sēdes lēmumu  

(protokols Nr.23, 28.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 29.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.24 „Par sociālās palīdzības sniegšanu  

Limbažu novadā” 
 

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

15.panta pirmās daļas 7.punktu, 43.panta trešo daļu, 

 Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  

33.panta otro daļu, 35.panta ceturto un piekto daļu,  

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.pantu, 25.2pantu, 

Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai 

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu 

 

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 29.oktobra saistošajos noteikumos Nr.24 „Par 

sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” šādus grozījumus: 

1. Izslēgt saistošo noteikumu 3.punktu. 

2. Aizstāt saistošo noteikumu 17.punktā ciparu „5” ar ciparu „10”. 

3. Aizstāt saistošo noteikumu 19.6.apakšpunktā vārdus „mācību līdzekļu” ar vārdiem „mācību 

procesa nodrošināšanai”. 

4. Papildināt saistošo noteikumu 24.punktu aiz vārdiem „šo noteikumu” ar ciparu „20.” un 

komatu.  

5. Aizstāt saistošo noteikumu 29.punktā vārdus „ģimenei ( personai)” ar vārdiem „trūcīgām un 

maznodrošinātām ģimenēm (personām)”. 

6. Izteikt saistošo noteikumu 39.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„39.1. pašvaldība sedz izdevumus par dzīvojamo telpu īri (ietverot obligāti veicamās 

pārvaldīšanas darbības) – līdz 40,00 eiro mēnesī. Izdevumus, kas saistīti ar dzīvojamās 

telpas lietošanas pakalpojumiem, kas nepārsniedz 80,00 eiro mēnesī;”.  



2 

7. Papildināt saistošo noteikumu 39.10.apakšpunktu pirms vārdiem „gāzes balona” ar vārdu 

„pirmreizējai”. 

8. Aizstāt saistošo noteikumu 49.punktā vārdus „akūtas saslimšanas gadījumi vai iepriekš 

neparedzami apstākļi” ar vārdu „u.c.”. 

9. Aizstāt saistošo noteikumu IX.nodaļas nosaukumā vārdus „mācību līdzekļu iegādei” ar vārdiem 

„mācību procesa nodrošināšanai”. 

10. Aizstāt saistošo noteikumu 56.punktā vārdus „mācību līdzekļu iegādei” ar vārdiem „mācību 

procesa nodrošināšanai”. 

11. Aizstāt saistošo noteikumu 57.1.apakšpunktā vārdus „skolniekam” ar vārdu „bērnam”. 

12. Aizstāt saistošo noteikumu 57.2.apakšpunktā vārdus „skolniekam” ar vārdu „bērnam”. 

13. Aizstāt saistošo noteikumu 58.punktā vārdus „mācību līdzekļu” ar vārdiem „skolas preču”. 

14. Papildināt saistošo noteikumu XI. nodaļas nosaukumu aiz vārda „ģimenēm” ar vārdiem „skolā 

un pirmsskolas izglītības iestādēs”. 

15. Papildināt saistošo noteikumu 66.punktu aiz vārdiem „mācību gadu” ar vārdiem „vai 

pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējuma laiku”. 

16. Izslēgt saistošo noteikumu 67.punktā vārdus „un izziņa no mācību iestādes”. 

17. Papildināt saistošo noteikumu 69.punktu ar 69.1. un 69.2.apakšpunktiem šādā redakcijā: 

,,69.1. kas radušies ilgstošas smagas vai pēkšņas saslimšanas gadījumā, ārstējoties slimnīcā. 

Pabalsta apmērs vienai personai noteikts līdz 140,00 eiro gadā. 

69.2.  kas radušies ilgstošas smagas vai pēkšņas saslimšanas gadījumā par uzturēšanos 

īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā. Pabalsta apmērs vienai personai noteikts līdz 500,00 

eiro gadā.”. 

18. Izteikt saistošo noteikumu 71.punktu šādā redakcijā: 

„71.  Lai saņemtu pabalstu, personai jāiesniedz iesniegums, jāaizpilda noteikta parauga iztikas 

līdzekļu deklarācija (pēc parauga, kā trūcīgas ģimenes / personas statusa noteikšanai) un 

jāiesniedz izziņas, kuras nepieciešamas ienākumu novērtēšanai. Pabalsts tiek piešķirts, 

pamatojoties uz dokumentiem, kas pierāda minētos izdevumus (slimnīcas rēķinus, 

stingrās uzskaites EKA čekus vai kvītis par pēdējiem trim mēnešiem), izraksts no 

slimnīcas.”. 

19. Izteikt saistošo noteikumu 72.punktu šādā redakcijā: 

„72.  Pabalsts tiek izmaksāts skaidrā naudā, pārskaitīts pieprasītāja kontā vai ar pārskaitījumu 

pakalpojumu sniedzējam.”. 

20. Izteikt saistošo noteikumu 73.punktu šādā redakcijā: 

„73.  Ja lēmuma pieņemšanai papildus nepieciešams citu pašvaldības speciālistu izvērtējums, 

lēmumu pieņem Sociālo jautājumu komisija.”. 

21. Izteikt saistošo noteikumu 74.punktu šādā redakcijā: 

„74.  Lēmumu pabalsta piešķiršanai par uzturēšanos īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā pieņem 

Sociālo jautājumu komisija.”. 

22. Papildināt saistošo noteikumu 75.punktu aiz vārdiem „rehabilitācijas plānu” ar vārdiem „vai 

slēdz vienošanos par līdzdarbību”. 

23. Aizstāt saistošo noteikumu 82.punktā vārdu „pašvaldībā” ar vārdu „Domē”. 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 


